18 iam *om. K* || tenente] obtinente *J* (obtinente *K*) || Sancius] Sanctius *ITFJ* || primogenitus] primogenito *X* || frater cum *om. J* (*ad marg. altera manu addito*), frater *om. K* 19 uicibus] bicibus *I* || pugnavit] pugnavit *H* 19-20 scilicet Adefonsum *om. JK* (*in J ad marg. altera manu addito*) 20 scilicet Garseam *om. JK* (*in J ad marg. altera manu addito*) || Garseam *SPBCEHTFLK*: Garsiam *I*, Garceam *N*, Graseam *M* || Ispalim *SPCFL Fl.¹*: Hispalim *BEHINTXM Fl.²*, Hispaeli *J*, Hispali *K* 21 omnibus *om. JK* || permisit] promissit *X* || regno ita acquisito] regno itaque diuisso et unoquoque adquisito (diuisso et unoquoque *expuncto*) *I* 23 nomine Ansuriz Petro Ansuriz (*primo Ansuriz expuncto*) *T* || Ansuriz *SPCTIJK*: Ansuriz *expuncto* et Santio *s. u. eadem manu addito B*, Sancio *in Ansuriz ad marg. altera manu correcto E*, Sancio *in Ansuriz ad marg. eadem manu correcto HI*, Sancio *NM*, Ansuariz *F* || suis *SPCTFLJK*: Ansuriz *N*, *om. BEHIM* 24 Zamurensi *SPTFLJ*: Zamorensi *BEHINMK*, Camorremsi *C* || ciuitate] cibitate *H* || Sancius] Sanctius *TJ* 25 sui *om. Fl.²* || Scemuram *SPFJ Fl.¹*: Scemuram *in Zamoram correcto (ut mihi uidetur) B*, Camorram *C*, Zamoram *TL Fl.²*, Zamoram *EHINMK* 26 enim *SPBCEHINTFLXJKM Fl.²*: *om. Fl.¹* || Scemurensium *SPFJ*: Scemurensium *in Zamurensium correcto (ut mihi uidetur) B*, Cemurensium *C*, Zamurensium *TL*, Zamorensium *EHINMK* 27 consilio] concilio *N* || ab *om. TFX Fl.²* 28 proh] pro *C*, proc *N* || proditorie] proditori *N* || regnavit] regnavit *N* 25. 2 expulsus fuerat *SPBCEHINJKM*: expulsus erat *T Fl.¹*, impulsus erat *FX Fl.²*, expulsus fuerat *in impulsus erat correcto L* || et fere totum regnum] et totum fere regnum *EHINM* 3 adquisiuit] adquisiuit *I* || Garsea *SPBCTFL*: Garseas *EHM*, Garsias *I*, Garceas *N*, Garsia *JK* 4 Yspalim *S*:

25. Eo mortuo, Adefonsus eius frater, qui ab illo in exilium Toletum expulsus fuerat, inde reddiit et fere totum regnum patris sui sua strenuitate acquisiuit. Quo audito, frater eius Garsea, qui in exilium Yspalim abierat, ad fratrem suum Adefonsum, qui, ut dictum est, regnum adquisierat, cum magna festinatione infortunate remeauit. Ipse enim Adefonsus sue sororis Urrache consilio eum captum feria IIII idus Februarii era ICXI in carcere retrusit et usque ad mortem eum ibi tenuit. Est autem mortuus ille Garsea die VI feria XI Kal. Aprilis era ICXXVIII. Ad cuius sepulturam fere omnes Yspanie episcopi et abbates Legionem conuenerunt et eum honorifice regio more sepelierunt.

Cardinalis Sancte Romane Ecclesie Ranerius, qui postea in papatum promotus fuit, concilium ibidem celebrauerat. Cui rex Adefonsus cum comitibus et principibus Yspanie et, ut supra dictum est, cum episcopis et abbatibus interfuerat. Fuit autem Adefonsus rex uir illustris et magne potentie et quasi magni consilii angelus et catholicus, qui per sapientiam et strenuitatem suam totum Hispaniarum regnum suo iuri subiugauit et terram Sarra-

Ispalim *PBCFL Fl.¹*, Hispalim *EHINTJKM Fl.²* || abierat] ierat *in* abierat *correcto* *B* 5 regnum *om. J* (*s. u. addito*) || adquisierat] adquisierat *I*, acquisiuerat *Fl.²* || adquisiera... stinatione *P* (*particula folii deest*) || ad eum *post* festinatione *add. J* 6 rem... e enim *P* (*particula folii deest*) 6 consilio] concilio *N* 7 eum] cum *X* || feria *SPCTFLJK*: suam *expuncto* *B*, *om. EHINM* || idus] idibus *TJK* || carcere] carcerem *JK* || retrusit] detrussit *JK*, trusit *Fl.²* 8 eum *om. HNJK* || tenuit] detinuit *J* (*dettinuit* *K*) || mortuus ille Garsea (*Garsia JK*) *SPCTFLJK*: ille Garsias (*Garcias N*) mortuus *BEHINM* 10 omnes] omnis *L* || Yspanie *S*: Ispanie *PB*, Hispaniae *CEHINTFLJKM Fl.* 11 eum] cum *X* || honorifice] onorifice *BN* || sepelierunt] cepelierunt *N*, sepeliuerunt *K* 12 Ranerius *SPBCJ*: Muerius *TF* (*in T in Ranerius, in X in Renerius ad marg. correcto*), Rainerius *E Fl.¹* (*Raynerius HN*), Reynerius *I*, Ranerius *in Renerius correcto L*, Ranerimus *K*, Renerius *Fl.²* 13 papatum] episcopatum *C* || concilium] consilium *N* || celebrauerat] celebraberat *H*, celebrauit *JK* || cui] qui *N* 14 comitibus (*comittibus SN*) et principibus *SPBCTFL*: comitibus principibus *EHINM*, principibus et comitibus *JK* || Yspanie *SPL*: Ispanie *B*, Hispaniae *codd. Fl.* || et ut] ut *C* 14-15 ut supra dictum est *om. JK* (*in J s. u. addito*) 15 episcopis] principibus *TF*, principus *X* 16 quasi *om. JK* (*in J quasi s. u. addito*) 17 angelus *SPBCTFL*: angelicus *EHIKM*, angelicus *in angelus correcto N*, *om. JK* (*in J angelicus s. u. addito*) 18 Hispaniarum] Ispa-

cenorum citramarinam tamdiu inquietauit, donec partem eius, scilicet Toletum, cum aliis multis ciuitatibus et castris suo regno adiunxit, aliam uero partem tributariam sibi reddidit. Regnauit autem annos XLII et in festiuitate beatorum apostolorum Petri et Pauli in era MCXLVII debita nature in Toletana ciuitate persoluit. In cuius obitu omnes Hyspaniarum comites, principes et potestates, quos ipse in expeditione super Sarracenos conuocauerat, milites quoque et pedites totius regni eius pariter interfuerunt. Illo autem mortuo, filia eius Urracha legitima ab eo genita totum regnum Ispanie obtinuit, quia ipse masculam prolem, que sibi in regnum succederet, non habebat. Regnauit autem tyrannice et muliebriter X et septem annos et apud castrum Saldanii VI idus martii in era MCLXIII in partu adulterini filii uitam infelicem finiuit. Filius autem eius A. nomine a Reymundo Burgundie comite